11. Et licet aliqui viri docti existimauerint prædictā limitationem esse dotis priuilegium; eis tamen à sentire non possumus, siquidē præd. decisiones iuris principijs, & regulis ordinarijs maxime adaptātur, potius enim sunt declarationes iuris, quam dotis priuilegiū; etenim iure dubitari poterat, an dos vroris Catholicæ; confiscetur prop:

287

propter delictum viri? Quod dicendum videbatur, quia si Fiscus Regius adquirit dominium bonorum delinquenter, & maritus dicatur Dominus rerum dotalium constantie matrimonio; dicendum videbatur, quod propter delictum viri debebat confiscari dos. vxiis, & ad tollendam hanc rationem dubitandi decrevit summus Ecclesiæ Antistes Innot. 4. Quod propter haeresim maritorum uxorum Catholicarum dotes non debent confiscari, nisi tempore contractus matrimonij consciente fauerint delictorum; Tunc enim propter suotoriam, id est propter proprium delictum confiscentur: nam licet maritus dicatur dominus rerum dotalium constantie matrimonio, ut supra diximus: tamen cum non sit vere Dominus, sed tamē reuocabile per uxorem, in qua remaneat verum, & naturale dominium, suspensum tamē, & scepsum durante matrimonio; quo dissoluto, vires accipit, & à quocunq; possessor res suas dotales vindicat mulier argum. tñs. in l. In rem. ff. de rei vindicat, vel, eas conductit ex lege Iallia. Hæc conditio ff. soluto matr; qua propter cum maritus non sit vere, & proprie dominus rerum dotalium (qua estimantur non faciunt) recte: decrevit Pontifex propter maritorum haeresim uxorum Catholicarum dotes non debent confiscari, Amaya in l. Vnica C. de pecnis Fiscal. credit prefer. n. 67. 11. 12. Quæ interpretatione sumitur ex d. cap. eum secundum leges Ibi. bona Hereticorum, Id est bona in quibus ipse hereticus, habebat verum, & irrevocabile dominium, non vero illa in quibus tantum habet dominium civile, ad quod notandum est verbum illud Hereticorum, Quod est genitiui cassos, ut denotet dominium in proprio, & rigorosa significatione, l. 2. C. de elig. & sumpt. fuster. quæ exornat Bart. in Rubrica, ff. de novi operis nuntiat. Casillo lib. 4. controv. cap. 58 n. 7. & licet verum sit, quod in largissima significatione extendatur ad poenitentiam, detentio, & utile dominium tantum: tamē in materia de qua agimus scilicet, in confiscaione cui sit odio, debet restringi, & accipi in propriissima significatione.

Conducit

Cōducit Cātera vbi proxime, n. 19. Farinat, prax, crīm.  
q. 25. n. 21. Decius consil. 320. & consil. 438. Roland.  
consil. 97. n. 17. vol. 2.

*¶* 13 Amplius robatur interpretatio ad t̄xm. in d. cap.  
decrevit: nam si post cōmissum crīmē hāreticus accipiat  
dotem in pecunia numerata, quæ postea extincta propo-  
natur; mulier nihil ex bonis hāretici deducere debet,  
quia hāreticus, bona illa pro restituzione dotis hipote-  
ca non potuit; cum eo tempore in Fiscum trāslata essent,  
I. Quæ p̄zdiūm, C. si res aliena, quapropter mulier in  
exactione dotis traditæ hāretico post crīmē cōmissū,  
per inde haberi debet, ac si esset creditor priuatus, quia  
nullum habet privilegium. Acosta d. priuul. cred. Reg. 2  
ampliat. 7. n. 203. & 204. quapropter si dos tradita hāre-  
tico (post crīmen cōmissum) fuit constituta in pecu-  
nia (licet mulier sit ignara delicti) tamē adstringitur pro-  
bare pecuniam extare, vel res empta cum illa pecunia,  
aut versam esse in bonorum utilitatem, ad hoc, ut Fiscus  
teneatur soluere iuxta ea, quæ diximus sup. n. 5.